2

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2020

	[bookmark: _GoBack]№ 719-пп

	г. Тверь

О создании сил и средств гражданской обороны
и поддержании их в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом Тверской области от 11.05.2018 № 18-ЗО «О гражданской обороне в Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:
1. Утвердить Положение о создании сил и средств гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Тверской области от 06.12.2006
№ 302-па «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны в готовности к действиям»;
2) постановление Правительства Тверской области от 08.04.2014
№ 190-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 06.12.2006 № 302-па»;
3) постановление Правительства Тверской области от 24.11.2015
№ 558-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 06.12.2006 № 302-па».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области                                                                              И.М. Руденя
image1.png